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til af Jordfondens Midler at anvende indtil 5 Mill. Kr. til 
nédennævnte Foranstaltninger i tyndt befolkede Egne inden- 
for de sønder jydske Landsdele: 

1) Indkøb af Jordarealer, der skønnes at være velegnede 
til Udstykning og Oprettelse af nye Landbrug. 

2) Udførelse af Grundforbedringsarbejder paa de indkøbte 
Arealer. 

3) Anlæg af de for Udstykningen af de indkøbte Arealer 
nødvendige Veje. 

I Overensstemmelse med § 6 i Lov af 28. Juni 1920 
bestemmes det derhos, at dersom det viser sig ugørligt ved 
frivillig Overdragelse paa rimelige Vilkaar at erhverve de 
fornødne Arealer til Anlæg af Adgangsveje til de Landbrug, 
som oprettes i Henhold til denne Lov, kan Landbrugsmini- 
steren paalægge vedkommende kommunale Raad at tilveje- 
bringe den fornødne Vejforbindelse i Overensstemmelse med 
Reglerne i Lov af 20. August 1853 om Jords Afgivelse til 
offentlige Biveje. I saa Fald skal Jordfonden udrede Omkost- 
ningerne ved Vejens Anlæg, medens Kommunalraadet kan 
paalægge dem, til hvis Fordel Vejen udlægges, at udrede 
Omkostningerne ved Vedligeholdelsen. 

De til denne Lovs Gennemførelse medgaaende Udgifter 
bevilges paa de aarlige Finanslove. Landbrugsministeren 
bemyndiges til at træffe de til Lovens Gennemførelse for- 
nødne Foranstaltninger. 

I sinìForelæggelsestale gjorde Ministeren opmærksom paa, 
at Grunden til Forslagets sene Fremkomst var den, at man 
havde afventet Trykningen af det sønder jydske Udvalgs 
Beretning, en Beretning, der vidnede om et meget omfattende 
og overordentlig interessant Undersøgelsesarbejde, som 
Ministeren vilde udtale sin bedste Tak og Paaskønnelse for. 
I øvrigt kunde man nu med Tilfredshed konstatere, at medens 
de økonomiske Forhold ved Genforeningen i væsentlig Grad 
afveg fra Forholdene i det øvrige Land, var der nu bragt 
Overensstemmelse mellem Erhvervsforholdene i de to Om- 
raader, og bortset fra de Forhold, nærværende Lovforslag 
omfatter, vartil de Henstillinger om Sædoranstaltninger, 
Udvalget foreslog, kun faa og lidet omfattende. 홢 Hvad 
særlig angaar den i Lovforslaget indeholdte Bemyndigelse 
for Ministeren til at træffe de med Lovens Gennemførelse 
fornødne Foranstaltninger, oplyste han, at det var Hensigten 


